О внесении изменения в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата
от 6 июня 2017 года № 139 "Об утверждении нормативов и объемов субсидий, по
направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения
продуктивности и качества продукции животноводства на 2017 год"

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 20 октября 2017 года
№ 279. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 24
октября 2017 года № 5255
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 18)  статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля пункта 2
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий" и в целях реализации  заместителя Премьер-Министра приказа
Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27
января 2017 года № 30 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (
зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за номером 14813), а также на основании письма Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан от 5 октября 2017 года № 3-1-9/25829,
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного акимата "Об постановление
утверждении нормативов и объемов субсидий, по направлениям субсидирования
развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества
продукции животноводства на 2017 год" от 6 июня 2017 года № 139 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за номером 5077, опубликованное в информационно-правовой системе "Әділет"
21 июня 2017 года, в газетах "Дидар" от 4 июля 2017 года № 76 (17471), "Рудный Алтай
" от 4 июля 2017 года № 76 (19983)) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Д. Ахметов

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

 областного акимата
от "20" октября 2017 года № 279

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского

областного акимата
от 6 июня 2017 года № 139

Нормативы и объемы субсидий по направлениям субсидирования развития
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества
продукции животноводства на 2017 год

№ Направление субсидирования
Единица
измерения

Нормативы
субсидий
н а  1
единицу,
тенге

Субсидируемый
объем

Объем
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 Товарное маточное поголовье

1) Базовый норматив голова 10 000 137 623 1 376 230

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно голова 8 000 98 000 784 000

выход приплода от 60 % включительно голова 6 000 6 399 38 394

1.2 Племенное маточное поголовье

1) Базовый норматив голова 10 000 28 991 289 910

2)
Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно голова 20 000 26 250 525 000

выход приплода от 70 % включительно голова 15 000 450 6 750

2. Приобретение племенного крупного рогатого
скота

голова 150 000 4 000 600 000

3. Удешевление затрат откорма бычков

1) от 3 000 голов фактического откорма голова 45 000 850 38 250

2) от 1 500 голов фактического откорма голова 30 000 0 0

3) от 1000 голов фактического откорма голова 25 000 0 0

4) от 100 голов фактического откорма голова 20 000 1 100 22 000

5) сельскохозяйственные кооперативы голова 20 000 200 4 000

Всего: 3 684 534

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1. Ведение селекционной и племенной работы

1.1 Племенное маточное поголовье

1) Базовый норматив голова 10 000 16 474 164 740

2)

Дополнительный норматив:

выход приплода от 80 % включительно голова 20 000 13 180 263 600

выход приплода от 70 % включительно голова 15 000 1 135 17 025

2. Приобретение племенного крупного рогатого скота

1)
племенной крупный рогатый скот отечественных
хозяйств

голова 170 000 48 8 160

2)
импортированный племенной крупный рогатый скот

из стран Европы и СНГ голова 150 000 116 17 400

3. Удешевление стоимости производства молока

1) хозяйства с фуражным поголовьем от 400 голов кг 25 35 000 000 875 000

2) хозяйства с фуражным поголовьем от 50 голов кг 15 14 140 000 212 100

3) сельскохозяйственные кооперативы кг 10 2 000 000 20 000

Всего: 1 578 025

Скотоводство

1.

Организация искусственного осеменения
маточного поголовья крупного рогатого скота в
личных подсобных хозяйствах и
сельскохозяйственных кооперативах

голова 3 000 540 1 620

2.
Содержание племенных быков-производителей
мясных, молочных и молочно-мясных пород в
общественных и товарных стадах

голова 100 000 22 2 200

Всего: 3 820

Мясное птицеводство

1.

Приобретение племенного суточного молодняка
мясного направления родительской/
прародительской формы у отечественных и
зарубежных племенных репродукторов

голова 600 90 000 54 000

2. Удешевление стоимости производства мяса птицы (бройлер)

1) фактическое производство от 15 000 тонн кг 80 4 318 750 345 500

2) фактическое производство от 5 000 тонн кг 60 4 040 000 242 400

3)
Удешевление стоимости производства мяса птицы
(водоплавающей птицы и бройлер) с фактическим
производством от 20 тонн

кг 40 50 900 2 036

Всего: 643 936

Свиноводство

1. Удешевление стоимости производства свинины

1) фактический откорм от 3 000 голов кг 100 599 890 59 989

Всего: 59 989

Овцеводство

1.
Организация искусственного осеменения
маточного поголовья овец в личных подсобных
хозяйствах

голова 900 26 080 23 472

2. Ведение селекционной и племенной работы

1) маточное поголовье племенных овец голова 2 500 160 278 400 695

2) маточное поголовье товарных овец голова 1 500 120 500 180 750

3. Приобретение племенных овец

1) ярки голова 8 000 8 000 64 000

2) бараны производители голова 20 000 2 329 46 580

3) бараны производители для племенных и
дистрибьюторских центров

голова 30 000 480 14 400

4. Удешевление стоимости производства ягнятины голова 1 500 6 000 9 000

5. Удешевление стоимости реализованной на переработку тонкой и полутонкой шерсти

1) шерсть от 60 качества килограмм 150 15 100 2 265

Всего: 741 162

Коневодство

1. Приобретение племенных жеребцов голов 100 000 60 6 000

2. Приобретение племенного маточного поголовья голов 40 000 634 25 360

3. Удешевление стоимости производства и
переработки кобыльего молока

кг 60 1 252 400 75 144

4. Удешевление стоимости производства конины кг 92 145 000 13 340

Всего: 119 844

Мараловодство (оленеводство)

1. Ведение селекционной и племенной работы с
маточным поголовьем

голов 41 000 2 000 82 000

Всего: 82 000

Пчеловодство

1.
Ведение селекционной и племенной работы с
пчелосемьями

пчелиная
семья

9 918 10 000 99 180

Всего: 99 180

Кормопроизводство

1.

Удешевление стоимости комбикормов,
реализованных комбикормовыми заводами для
сельскохозяйственных кооперативов,
занимающихся производством животноводческой
продукции

тонна 20 000 1 556 31 120

2. Удешевление до 50 % стоимости затрат на корма
сельскохозяйственных животных

382 650

Молочное скотоводство

1) средний удой по стаду (итоги предыдущего года)
в хозяйстве не менее 6500 кг

голова 75 000 2 448 183 600

2) средний удой по стаду (итоги предыдущего года)
в хозяйстве не менее 4500 кг

голова 50 000 3 981 199 050

Всего: 413 770

Итого сумма: 7 426 260

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан